
1

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚEYMAΤΩΝ

Αθήνα      30/03/07 
Αρ. πρωτ.  36620/Γ2

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ
ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄ - T.E.E

       Ταχ. Δ/νση: Ερμού 15
       Τ.Κ. :105 63 Αθήνα
       Πληροφορίες:Θ.Μπάρτζη, 
       Β. Σαμόλαδου, Μ.Ιωαννίδου
       Τηλ.: 210 3229409
       Fax:  210 3236683
       e-mail : t09tee17@ypepth.gr
  Ιστοσελίδα : http://www.ypepth.gr/tee.html

      ΑΠΟΦΑΣΗ

          
ΘΕΜΑ: << Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Γ΄ Τάξης Ημερησίων      ΕΠΑ.Λ >>.

Έχοντας υπόψη:

1. Το Νόμο 3475/2006 (ΦΕΚ 146, Τεύχος Α΄) << Οργάνωση και λειτουργία της 

δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις >>.

2. Τις Πράξεις 5/5-2-2007, 6/6-2-2007 και 8/26-2-2007 του Παιδαγωγικού 

Ινστιτούτου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29α του Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137 Α), όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 Α) και 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παράγρ. 2α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38 Α) και το 

γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις

            βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

     4.  Την αναγκαιότητα καθορισμού νέων Ωρολογίων Προγραμμάτων.



2

Αποφασίζουμε :

Τον καθορισμό των Ωρολογίων Προγραμμάτων της Γ΄ Τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ, τα 

οποία θα ισχύσουν από το σχολικό έτος 2007-2008, και 2008-2009 αντίστοιχα ως 

εξής:

Ωρολόγιο Πρόγραμμα Γ΄ Τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ

Οι μαθητές παρακολουθούν μαθήματα συνολικής διάρκειας 35 ωρών 
εβδομαδιαίας διδασκαλίας, τα οποία χωρίζονται σε μαθήματα γενικής παιδείας 
συνολικής διάρκειας 12 ωρών και μαθήματα ειδικότητας συνολικής διάρκειας 23 
ωρών 

Τα μαθήματα γενικής παιδείας χωρίζονται σε : α) μαθήματα υποχρεωτικά για 
όλους τους μαθητές συνολικής διάρκειας 10 ωρών και  β) σε μαθήματα επιλογής 
συνολικής διάρκειας 2 ωρών.

Τα υποχρεωτικά μαθήματα εντάσσονται σε δύο ομάδες. Οι μαθητές επιλέγουν 
υποχρεωτικά τα μαθήματα μιας ομάδας και ένα από τα μαθήματα επιλογής.

Το ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων γενικής παιδείας έχει ως εξής:

Α.ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ

   Α΄ ΟΜΑΔΑ                                                   
α/α  ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ
1. Νεοελληνική Γλώσσα  2
2. Μαθηματικά Ι    5
3. Φυσική Ι 3

            Συνολική διάρκεια μαθημάτων  γενικής παιδείας 10 ώρες

   
  Β΄ ΟΜΑΔΑ 

α/α  ΜΑΘΗΜΑΤΑ            ΩΡΕΣ
1. Νεοελληνική Γλώσσα           2
2. Μαθηματικά ΙΙ 5

         3.   Φυσική ΙΙ 3
            Συνολική διάρκεια μαθημάτων  γενικής παιδείας 10 ώρες

Β.ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ                     

α/α  ΜΑΘΗΜΑΤΑ        ΩΡΕΣ
1. Νεότερη Ελληνική Ιστορία               2
2. Αρχές Οικονομικής Θεωρίας  2
3. Μαθηματικά και Στοιχεία Στατιστικής 2
4. Βιολογία Ι                       2
5. Βιολογία ΙΙ 2
6. Διαχείριση Φυσικών Πόρων                         2

Οι μαθητές που παρακολουθούν τις ειδικότητες «Υπαλλήλων Τουριστικών 
Επιχειρήσεων»  και  «Υπαλλήλων Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών»,  δεν 
μπορούν να επιλέξουν το μάθημα «Αρχές Οικονομικής Θεωρίας»,  διότι είναι 
μάθημα ειδικότητας. 



3

Γ. Το ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων των ειδικοτήτων έχει ως εξής:

ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Γ΄ΤΑΞΗ

  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ : ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑ Η/Υ

ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΕΣ/ΕΒΔ.

Δομημένος Προγραμματισμός 3Θ + 2 Ε
Δίκτυα Υπολογιστών ΙΙ 3Θ +1 Ε

Λειτουργικά Συστήματα ΙΙ
2 Ε

Βάσεις Δεδομένων 1Θ +3 Ε

Στοιχεία Προγραμματισμού σε Γραφικό 
Περιβάλλον (Visual Programming) 4 Ε

Εφαρμογές Πολυμέσων
4 Ε

ΣΥΝΟΛΟ 23

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                     
                                           Η   ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                           ΜΑΡΙΕΤΤΑ  ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ





		                  



		ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		



		ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚEYMAΤΩΝ

		

		Αθήνα      30/03/07 


Αρ. πρωτ.  36620/Γ2



		ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ


ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ


ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ

		

		



		ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ


ΤΜΗΜΑ Β΄ - T.E.E



		

		 



		       Ταχ. Δ/νση: Ερμού 15


       Τ.Κ. :105 63 Αθήνα


       Πληροφορίες:Θ.Μπάρτζη, 


       Β. Σαμόλαδου, Μ.Ιωαννίδου


       Τηλ.: 210 3229409


       Fax:  210 3236683


       e-mail : t09tee17@ypepth.gr

   Ιστοσελίδα : http://www.ypepth.gr/tee.html

		

		      ΑΠΟΦΑΣΗ



		

		

		





ΘΕΜΑ: << Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Γ΄ Τάξης Ημερησίων      ΕΠΑ.Λ >>.


Έχοντας υπόψη:


1. Το Νόμο 3475/2006 (ΦΕΚ 146, Τεύχος Α΄) << Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις >>.


2. Τις Πράξεις 5/5-2-2007, 6/6-2-2007 και 8/26-2-2007 του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου.


3. Τις διατάξεις του άρθρου 29α του Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137 Α), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 Α) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παράγρ. 2α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38 Α) και το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις


            βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.


     4.  Την αναγκαιότητα καθορισμού νέων Ωρολογίων Προγραμμάτων.

Αποφασίζουμε :


Τον καθορισμό των Ωρολογίων Προγραμμάτων της Γ΄ Τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ, τα οποία θα ισχύσουν από το σχολικό έτος 2007-2008, και 2008-2009 αντίστοιχα ως εξής:


Ωρολόγιο Πρόγραμμα Γ΄ Τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ

Οι μαθητές παρακολουθούν μαθήματα συνολικής διάρκειας 35 ωρών εβδομαδιαίας διδασκαλίας, τα οποία χωρίζονται σε μαθήματα γενικής παιδείας συνολικής διάρκειας 12 ωρών και μαθήματα ειδικότητας συνολικής διάρκειας 23 ωρών 


Τα μαθήματα γενικής παιδείας χωρίζονται σε : α) μαθήματα υποχρεωτικά για όλους τους μαθητές συνολικής διάρκειας 10 ωρών και  β) σε μαθήματα επιλογής συνολικής διάρκειας 2 ωρών.


Τα υποχρεωτικά μαθήματα εντάσσονται σε δύο ομάδες. Οι μαθητές επιλέγουν υποχρεωτικά τα μαθήματα μιας ομάδας και ένα από τα μαθήματα επιλογής.


Το ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων γενικής παιδείας έχει ως εξής: 


Α.ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ

   Α΄ ΟΜΑΔΑ                                                   


α/α  ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
ΩΡΕΣ


1. Νεοελληνική Γλώσσα  
2


2. Μαθηματικά Ι    
5


3. Φυσική Ι
3


            Συνολική διάρκεια μαθημάτων  γενικής παιδείας

10 ώρες


  Β΄ ΟΜΑΔΑ 


α/α  ΜΑΘΗΜΑΤΑ






           ΩΡΕΣ


1. Νεοελληνική Γλώσσα           




2


2. Μαθηματικά ΙΙ






5


         3.   Φυσική ΙΙ







3


            Συνολική διάρκεια μαθημάτων  γενικής παιδείας

10 ώρες


Β.ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ                     


α/α  ΜΑΘΗΜΑΤΑ






       ΩΡΕΣ


1. Νεότερη Ελληνική Ιστορία               



2


2. Αρχές Οικονομικής Θεωρίας  




2


3. Μαθηματικά και Στοιχεία Στατιστικής 



2



4. Βιολογία Ι                       





2


5. Βιολογία ΙΙ 







2


6. Διαχείριση Φυσικών Πόρων                         


2


Οι μαθητές που παρακολουθούν τις ειδικότητες «Υπαλλήλων Τουριστικών Επιχειρήσεων»  και  «Υπαλλήλων Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών»,  δεν μπορούν να επιλέξουν το μάθημα «Αρχές Οικονομικής Θεωρίας»,  διότι είναι μάθημα ειδικότητας. 


 Γ. Το ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων των ειδικοτήτων έχει ως εξής:


ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ


Γ΄ΤΑΞΗ


  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ : ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑ Η/Υ


		ΜΑΘΗΜΑ

		ΩΡΕΣ/ΕΒΔ.



		Δομημένος Προγραμματισμός

		3Θ + 2 Ε



		Δίκτυα Υπολογιστών ΙΙ

		3Θ +1 Ε



		Λειτουργικά Συστήματα ΙΙ

		 


2 Ε



		Βάσεις Δεδομένων

		1Θ +3 Ε



		Στοιχεία Προγραμματισμού σε Γραφικό Περιβάλλον (Visual Programming)

		 


4 Ε



		Εφαρμογές Πολυμέσων

		 


4 Ε



		ΣΥΝΟΛΟ

		23





Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.


                                           Η   ΥΠΟΥΡΓΟΣ


                           ΜΑΡΙΕΤΤΑ  ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ




PAGE  

2



